
Stránka 1 z 3 
 

SMLOUVA  
o převodu práva hospodařit s majetkem státu  

č. O994160160 

uzavřená 
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č.  77/1997 Sb., v platném 

znění 

Účastníci smlouvy 

Předávající: 

Povodí Labe, státní podnik 

se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové - Slezské Předměstí 
zastoupený: Ing. Marií Duškovou, finanční ředitelkou  
IČ: 70890005 
DIČ: CZ70890005 
bankovní spojení:        Československá obchodní banka Hradec Králové, č.ú. 103914702/0300 
spisová značka: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A,  
 vložka 9473 
 
jako předávající na straně jedné (dále jen „p ředávající") 
 

 

Přejímající: 

 
Lesy České republiky, s.p. 
 
se sídlem:                    Přemyslova 1106/19, 500 08, Nový Hradec Králové, Hradec Králové 
jednající:                     Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel Lesů České  republiky, s.p.  
IČ:                               42196451  
DIČ:                            CZ42196451 
zastoupen:                   na základě Pověření ze dne 4.1.2016  Ing. Tomášem Sajdlem, vedoucím Správy     
                                    toků-oblast povodí Labe Hradec Králové 
zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl A XII, vložka 540 
 
jako přejímající na straně druhé (dále jen „p řejímající“ ) 
 

I. 
 

 Česká republika je vlastníkem a předávající má na základě zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, 
v platném znění a zákona č. 305/2000 Sb., o povodích, právo hospodařit se stavbou vodního díla        
na toku Bělečský potok, IDVT 10100498 (dále jen „p ředmět smlouvy“). 

  
 Specifikace a účetní hodnota předmětu smlouvy: 
 
       

      Bělečský potok – stavba úpravy koryta vodního toku v k.ú. Běleč nad Orlicí 
DHM č. 9051001052 v délce 1,026 km v úseku ř.km 8,100 – 9,126 na toku Bělečský potok, 

      IDVT: 10100498  
 rok dokončení:  1964  



Stránka 2 z 3 
 

 pořizovací hodnota:  318 256,- Kč 
 zůstatková hodnota k 10/2016:  0,- Kč  
 technický popis (dle TPE): Upravené koryto lichoběžníkového profilu ve dně a svazích, 

opevněné betonovými deskami. V km 8,370 je kamenný spádový 
stupeň výšky 0,3 m s délkou přelivné hrany 1,0 m. 

  
Stavba není předmětem evidence v katastru nemovitostí. 
 
       II . 
 
Předávající převádí právo hospodařit k předmětu smlouvy ke dni podpisu této smlouvy oběma 
smluvními stranami na přejímajícího a přejímající k tomuto datu předmět smlouvy do svého práva 
hospodařit přejímá. 

 
III . 

 

Právo hospodařit předávajícího k předmětu smlouvy je převáděno do práva hospodařit přejímajícího 
bezúplatně. 
 

IV. 
 

Předávající předal přejímajícímu všechny doklady včetně projektové, provozní, písemné                       
a majetkoprávní dokumentace při fyzickém předání správy Bělečského potoka dne 11.4.2003. 

 
V. 
 

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám fyzický stav předmětu smlouvy. 
 
 

VI. 
 
Předávající prohlašuje, že na předmětu smlouvy neváznou žádné dluhy ani jiná práva, povinnosti        
či právní vady. 

 
VII. 

 
Důvodem převodu práva hospodařit k předmětu smlouvy je jeho nepotřebnost pro předávajícího. 
Předmět smlouvy je umístěn na toku Bělečského potoka ( čhp. 1-02-03-063,  IDVT: 10100498), který 
byl určen do správy přejímajícího na základě Rozhodnutí Ministerstva zemědělství                             
č.j. 21319/03-6040 ze dne 27.6.2003.  
 

VIII. 

Převod práva dle této smlouvy nepodléhá dani z nabytí nemovitých věcí. 
 

IX. 
 

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, všechny s platností originálu. Každá smluvní strana 
obdrží po dvou výtiscích. 
 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  
 

 



Stránka 3 z 3 
 

 
 
 

X. 
 
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že se její obsah 
shoduje s vážným a svobodným projevem jejich vůle, a že tato smlouva byla sepsána na základě 
pravdivých skutečností. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 
 

XI. 
 
Ministerstvo zemědělství, které vykonává funkci zakladatele předávajícího, podle bodu 5.5.1. Statutu 
ze dne 26.2.2016 č.j.: 9973/2016-MZE-13221 státního podniku Povodí Labe, státní podnik, vydalo      
k této smlouvě obecný souhlas k nakládání s určeným majetkem. 
 

                                                                                 XII. 
 
Účastníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby Povodí Labe, státní podnik uveřejnil 
smlouvu prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv). 
 
 
 
V Hradci Králové dne ......…...............            V Hradci  Králové dne.............………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
.............................................………....  ……....................................……........... 
za předávajícího                                      za přejímajícího  
Ing. Marie Dušková        Ing. Tomáš Sajdl                
finanční ředitelka    vedoucí Správy toků – oblast povodí Labe 


